
UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Šárka Krejčíčková
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 76997614

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
Identifikační čísla studia: 411450

Název práce: Právo na příznivé životní prostředí v judikatuře českých soudů

Pracoviště práce: Katedra práva životního prostředí (22-KPZP)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Martina Franková, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Jiří Pokorný, Ph.D.

Datum obhajoby : 19.12.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Po zahájení obhajoby se diplomantka kladně vyjádřila k posudkům a

odpověděla na tyto otázky z posudků:

1) Věnujte se obsahové stránce práva na příznivé životní prostředí.
Uveďte libovolný příklad rozsudku, který se danou otázkou zabývá,
ať již v rámci české, mezinárodní či zahraniční právní úpravy.
2) Co považuje za největší limit uplatňování práva na příznivé
životní prostředí?
3) Uveďte příklad rozsudku, který se zabývá ochranou práva na
příznivé životní prostředí soukromoprávními prostředky.
4) Uvedení autorčiných úvah nad oblastí řízení s jediným účastníkem
(zejména dle atomového zákona) a udržitelnosti uvedené konstrukce
v rovině platného práva.
5) V práci se opakovaně zabýváte Actio popularis ve veřejném zájmu
v otázkách práva na příznivé životního prostředí. Můžete uvedenou
myšlenku více rozvést zejména konkretizovat její možné promítnutí
do českého právního řádu?

V rámci obhajoby diplomové práce prokázala výbornou znalost
zpracovávané materie.

1 196024 - Šárka Krejčíčková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: JUDr. Martina Franková, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 196024 - Šárka Krejčíčková

http://www.tcpdf.org

